CÁ E BALSA:

siçoid/i/inildo dy

KCaUOTd
ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALÍ
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE IVEI

INDICAÇÃO NB 173/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERíCK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE

SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA AVENIDA RIACHÃO, LOCALIZADA

NO BAIRRO SÃO FRANCISCO.

,vl

JUSTIFICAÇÃO:

A presente indicação justifica-se em virtude da situação precária

que a citada via se encontra, dificultando assim  a passagem de carros, bem como de

pedestres. Considerando que é dever do município zelar pelas vias públicas,

ordenando e dando segurança no trânsito, e bem estar da população.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EMIt:

23 DE MARÇO DE 2023.

íi

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA
Vereador (PATRIOTA)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNP.i: C6'77 130/OC01-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n'' 2008, bairro Potosí - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

k